2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от «31» марта 2022 года

     №130
О дополнительной мере социальной поддержки гражданам – собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О дополнительной мере социальной поддержки граждан – собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу», внесенный главой города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам, являющимся собственниками жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу, в том числе право собственности у которых в отношении таких жилых помещений возникло в порядке наследования после признания жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах аварийными и подлежащими сносу (далее – граждане - собственники жилых помещений), в виде обеспечения с их согласия жилым помещением без уплаты разницы между стоимостью изымаемых жилых помещений, расположенных в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу, и предоставляемых муниципальным образованием город Нижневартовск жилых помещений по договорам мены однократно, при условии, что на дату признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу у них отсутствуют иные жилые помещения, пригодные для постоянного проживания, находящиеся в их собственности, либо занимаемые по договорам социального найма, и относящихся к одной из следующих категорий:

- инвалиды I, II, III группы;

- родители, имеющие ребенка-инвалида;

- неработающие пенсионеры по старости, прожившие в совокупности на территории города Нижневартовска не менее 10 лет;

- семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;

- граждане, признанные судом недееспособными;

- несовершеннолетние граждане.

2. Условия и порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, утверждаются постановлением администрации города Нижневартовска.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2022.

	Председатель Думы

города Нижневартовска

______________ А.В. Сатинов

«31» марта 2022 года
	Глава
города Нижневартовска
_____________ Д.А. Кощенко

«01» апреля 2022 года

PAGE